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Circular Nº1  

  

Ref.: Informaciones Inicio Año Escolar 2024.  

Estimada Comunidad Educativa:  

  

Reciban un cordial saludo al inicio del nuevo año escolar 2024 y esperamos que junto a sus 

familias hayan disfrutado de unas reparadoras vacaciones. 

  

Les doy a conocer informaciones importantes para el inicio del periodo escolar:  

  

1. Inicio del Año Escolar 2024:  

De acuerdo al calendario escolar, se ha programado el inicio de clases a partir del martes 05 de 

marzo, estableciéndose el siguiente horario:  

Jornada de la mañana: 

08.00 a 12.00 h Desde 5° a 8° básico 
08:30 a 11.30 h kínder 
Jornada de la tarde: 

14.00 a 18.00 h Desde 1° a 4° básico 
14:00 a 17.00 h kínder 

 

A partir del miércoles 06 el horario de ingreso y salida es el normal. 

 

Jornada de la mañana: 
08.00 a 13.00 h Desde 5° a 8° básico 
08:30 a 12.30 h kínder 
Jornada de la tarde: 

14.00 a 19.00 h Desde 1° a 4° básico 
14:00 a 18.30 h kínder 

 

2. Listado Útiles Escolares:  

Las listas de útiles escolares para el año académico 2024, se encuentran disponibles en la página 

web del Colegio: https://cachb.cl/lista-de-utiles-2024/ 

   

3. Uniforme Escolar:  

El uso del uniforme escolar es obligatorio según lo dispuesto y de acuerdo a las características 

establecidas en el Reglamento Interno Escolar (RIE), que se encuentra publicado en la página 

web del Colegio, en el siguiente enlace: 

https://cachb.cl/wp-content/uploads/2023/12/Reglamento-Interno-CACHB-2024.pdf 

  

4. Jefaturas de Curso:  

El nombre y contacto de las educadoras y docentes que cumplirán el rol de profesores(as) jefes 

para el periodo escolar 2024, se encuentra disponible en el anexo adjunto.  
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5. De las Comunicaciones a la Comunidad Escolar:  

 

 Nuestro colegio cuenta con 5 medios de comunicación oficiales para mantener la vinculación 

con la Comunidad Educativa. 

  

1. Agenda escolar. 

2. Sitio Web: https://cachb.cl/ 

3. Correo Institucional de funcionarios.  

4. Comunicaciones por medio plataforma de gestión académica: https://www.cmiescolar.cl/*  

5. Reuniones informativas y de coordinación: de padres y apoderados con profesores jefes, 

cada dos meses. 

 

* Durante la primera reunión de apoderados se abordará el tema de ingreso a la plataforma CMI 
ESCOLAR. 

6. Periodo de vacaciones para estudiantes e interferiados:  

De acuerdo a lo dispuesto en el calendario regional ministerial Resolución Exenta N°1533 del 14 

de diciembre de 2023, se establecen las siguientes fechas de receso académico e interferiados:  

 

Colegio Particular Aurora de Chile. CACHB 4627-2 

 

▪ Lunes 24 de junio a viernes 05 de julio     : Vacaciones de Invierno 

▪ Lunes 15 de Julio y viernes 16 de agosto : Interferidos (No hay clases) 

▪ Miércoles 18 al viernes 20 de septiembre:  Receso de Fiestas Patrias. 

 

7. Equipo de Gestión año 2024 

Nombre Cargo Correo electrónico 
Manuel Rain Farías Director manuel.rain@colegioauroradechile.cl 

Álvaro Morales Vásquez 
Jefe Unidad Técnico 
Pedagógica 

alvaro.morales@colegioauroradechile.cl 

María Angélica Pérez 
Cartes 

Inspectora General maria.perez@colegioauroradechile.cl 

Konstanza Werlinger  
Encarga de 
Convivencia Escolar 

konstanza.werlinger@colegioauroradechile.cl 

Michele Coronado Silva 
Coordinadora 
Educación Básica 

michele.coronado@colegioauroradechile.cl 

Valeria Pezo Pardo Coordinadora PIE valeria.pezo@colegioauroradechile.cl 

Como siempre, esperamos contar con su apoyo y compromiso para caminar juntos en este nuevo 

año escolar 2024, fortaleciendo los lazos de nuestra comunidad educativa Colegio Aurora de 

Chile. 

Cordialmente,  

MANUEL RAIN FARIAS  

Director  
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ANEXO: PROFESORES JEFE AÑO 2024 

 

 

 

 

 

 

Nivel/ Curso Nombre docente Correo institucional 

Kínder A Soledad Salazar Cabrera soledad.salazar@colegioauroradechile.cl  

Kínder B Valeria Rodríguez Avendaño valeria.rodriguez@colegioauroradechile.cl  

Primero Básico A Anahí Ortiz Arévalo anahi.ortiz@colegioauroradechile.cl  

Primero Básico B Trinidad María José Vera Uribe trinidad.vera.uribe@colegioauroradechile.cl  

Segundo Básico A 
Daniela Valentina Muñoz 

Morales 
daniela.munoz@colegioauroradechile.cl  

Segundo Básico B Daniela Hernández Navarrete daniela.hernandez@colegioauroradechile.cl  

Tercero Básico A Victoria Maldonado victoria.maldonado@colegioauroradechile.cl   

Tercero Básico B Nelly Araneda Contreras nelly.araneda@colegioauroradechile.cl  

Cuarto Básico A Gloria Oñate Castillo gloria.onate@colegioauroradechile.cl  

Cuarto Básico B Bárbara  Carriaga barbara.carriaga@colegioauroradechile.cl   

Quinto Básico A Marcela Escobar Baltierra marcela.escobar@colegioauroradechile.cl  

Quinto Básico B Claudia Campos Jara claudia.campos@colegioauroradechile.cl  

Sexto Básico A Fernanda Osorio Navarrete fernanda.osorio@colegioauroradechile.cl 

Sexto básico B Scarletts Mardones Stuardo scarletts.mardones@colegioauroradechile.cl  

Séptimo Básico A Helia Oñate Fuentealba helia.onate@colegioauroradechile.cl  

Séptimo Básico B Pablo González  pablo.gonzalez@colegioauroradechile.cl  

Octavo Básico A José Luis Gacitúa jose.gacitua@colegioauroradechile.cl  

Octavo Básico B Yania Muñoz Castillo yania.muñoz@colegioauroradechile.cl  
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